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Diarienummer: TSF 2023-62 

Till: vag@transportstyrelsen.se 

Transportstyrelsen 

Väg och järnväg 

Borlänge 

 

Remissyttrande om förslag till ändring av Vägverkets föreskrifter (VVFS 

2003:19) om bil ombyggd till traktor samt bil ombyggd till motorredskap 

klass II 

Fordonsbesiktningsbranschen (FBB) tackar för möjligheten att lämna synpunkter på 

Transportstyrelsens förslag till föreskrifter.  

Övergripande kommentarer om förslaget 

FBB är positiva till förslagen i remissen och välkomnar såväl regeringens förordningsförändring för 

att kravställa användning av vinterdäck på A-traktorer som Transportstyrelsens 

konsekvensförändring av föreskriften. Det är av stor vikt att A-traktorer framförs på ett säkert sätt 

och användande av vinterdäck är en viktig komponent för ökad trafiksäkerhet. 

 

Övriga kommentarer i sakfrågan 

FBB vill också påminna om vikten att införa ett flertal andra förändringar gällande A-traktorer för att 

öka trafiksäkerheten, utöver de förändringar som regeringen och Transportstyrelsen redan 

genomfört eller aviserat. Se vidare Fordonsbesiktningsbranschens remissvar på Transportstyrelsens 

promemoria Uppdrag att utreda regler för A-traktorer, diarienummer I2022/01967.  

 

Det är bland annat av stor vikt att komma åt hastighetsmanipulation och Transportstyrelsen bör 

därför återkomma med föreskrifter inom det området, i linje med myndighetens promemoria om 

detta, till exempel angående plombering av hastighetsbegränsande anordningar. I det sammanhanget 

är det viktigt att också föreskriva att hastighetsbegränsningsanordning eller programmering, 

inklusive inkapsling/plombering, ska kontrolleras vid den återkommande kontrollbesiktningen, jämte 

kontroll av att installationskraven följs och kontroll av att funktioner och reglage som kan användas 

mailto:vag@transportstyrelsen.se


  Sida 2 av 2 
  

 
Fordonsbesiktningsbranschen     Telefon: 08-782 08 50   
c/o Teknikföretagens Branschgrupper AB  kansliet@fordonsbesiktningsbranschen.se  
Box 5510, 114 85 Stockholm    www.fordonsbesiktningsbranschen.se 
  

för manipulation fortsatt är spärrade. Detta är helt nödvändiga åtgärder för att se till att minimera 

fusk och manipulation med A-traktorer och därmed förbättra trafiksäkerheten. 

 

Utöver det bör Transportstyrelsen se över förutsättningarna för tätare intervall för besiktning av A-

traktorer (årlig kontrollbesiktning eller harmonisering med besiktningsintervallet för personbil). 

Genom att på ett tydligt sätt reglera kontrollen av A-traktorer vid kontrollbesiktning och förtäta dess 

intervall kan besiktningsorganen på ett effektivt sätt komplettera Polisens vägkantskontroller av A-

traktorer. Ett tätare besiktningsintervall skulle också kunna leda till att hastighetsmanipulation blir 

mindre attraktivt eftersom fordonet mer frekvent granskas av en tredje, oberoende, part och att 

eventuell manipulation då måste återställas av fordonsägaren i princip årligen för att undgå upptäckt 

vid besiktningen. Tätare intervall, tydligare beskaffenhetskrav på hastighetsbegränsande anordningar 

eller programmering och att kraven sedan följs upp vid kontrollbesiktningen skulle innebära ett 

betydligt skarpare kontrollsystem för A-traktorer. 

 

FBB vill också påminna om att det förmodligen kommer krävas positiva incitament för att 

fordonsägare ska välja att omregistrera sina fordon och på så sätt omfattas av eventuella nya 

beskaffenhetskrav, så som plombering eller inkapsling med syftet att försvåra manipulation. För att 

säkerställa att nya regler också omfattar de över 50 000 A-traktorer som i dagsläget finns 

registrerade behöver alltså åtgärder genomföras som gör att ägarna av dessa traktorer vill 

omregistrera fordonet. Fordonsbesiktningsbranschen har i sak ingen särskild uppfattning i frågan om 

högsta tillåtna och konstruktiva hastighet. Vi konstaterar samtidigt att hastighetsfrågan är 

omdebatterad och att en av de mer kraftfulla åtgärderna för att förmå befintliga A-traktorer att 

registreras på nytt, mer ändamålsenligt, regelverk sannolikt är att Transportstyrelsen och regeringen 

återkommer med justeringar gällande hastighetsfrågan. 

___________ 

 

Fordonsbesiktningsbranschen står till förfogande för fortsatt dialog om remissvaret eller om andra 

frågeställningar där Fordonsbesiktningsbranschen kan bidra med kunskap och information. 

 

Stockholm den 3 augusti 2023 

Tord Fornander, ordförande Fordonsbesiktningsbranschen 


